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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Bóng đá Nam (sân 7 người) chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024)  

 

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-UBND, ngày 31/7/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei về việc tổ chức Giải Bóng truyền thống huyện năm 2024.  

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn ban hành kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam 

(sân 7 người) chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2024) (sau đây gọi tắt là Giải), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước của cán bộ và nhân 

dân các dân tộc trên địa bàn xã, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các 

chỉ tiêu kế hoạch năm 2024. 

- Tạo không khí vui tươi, lành mạnh, góp phần nâng cao đời sống văn hóa, 

tinh thần cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân 

dân. 

- Phát triển sâu rộng phong trào tập luyện thể dục thể thao, đặc biệt là môn 

bóng đá trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã, rèn luyện thân thể “khỏe để 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Tạo điều kiện cho các vận động viên của các thôn, 

làng được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau, đồng thời tuyển chọn những 

vận động viên tiêu biểu có triển vọng để bổ sung cho đội tuyển bóng đá của xã 

tham gia giải huyện sắp tới. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Giải bóng đá truyền thống đúng quy định và phù hợp với điều 

kiện thực tế của xã, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, đạt hiệu quả cao, bảo đảm an toàn 

tuyệt đối trong quá trình thi đấu. 

- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, cao thượng, đúng luật, chống mọi 
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biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.  

- Vận động viên tham gia phải nghiêm túc chấp hành Quyết định của Ban Tổ 

chức, Tổ trọng tài và Điều lệ Giải. Thi đấu trung thực, cao thượng, không để các 

hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối với các thôn trước khi tham gia Giải: 

- Tổ chức triển khai thực hiện tập luyện và thành lập 01 đội để tham gia giải. 

2. Quy mô tổ chức: Cấp xã. 

3. Hình thức và nội dung thi đấu: Bóng đá Nam sân 7 người. 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI 

1. Đối tượng: Gồm các cơ quan; đơn vị, cán bộ công chức, viên chức, các 

ngành đoàn thể, các trường học, lực lượng dân quân và các tầng lớp nhân dân trên 

địa bàn xã Đăk Môn. Mỗi đơn vị, thôn được thành lập và đăng ký một đội bóng đá 

Nam 07 người. 

2. Điều kiện vận động viên tham dự Giải 

a. Đối tượng được tham gia 

- Vận động viên (VĐV) là công dân Việt Nam, có sức khỏe tốt, hiện không 

bị can án, kỷ luật, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Đăk Môn từ 6 tháng 

trở lên tính đến thời điểm khai mạc Giải. 

- VĐV của đơn vị chủ quản nào thì đăng ký thi đấu cho đơn vị đó. Nếu đơn 

vị chủ quản không tham gia thì VĐV được phép thi đấu cho đơn vị, thôn nơi có hộ 

khẩu thường trú hoặc đăng ký tạm trú. Trường hợp đơn vị, thôn không tham gia thì 

VĐV được quyền đăng ký thi đấu cho đơn vị, thôn khác (phải có văn bản đồng ý 

của đơn vị chủ quản mới được thi đấu). 

- Khi xảy ra tranh chấp hoặc thưa kiện về nhân sự. Ban Tổ chức sẽ xem xét 

các loại hồ sơ, giấy tờ để xử lý: Chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân, 

bảo hiểm xã hội, bảng lương, hợp đồng lao động, thẻ quân nhân, các văn bản thỏa 

thuận,… 

- Danh sách vận động viên đăng ký tham gia thi đấu phải có xác nhận của 

đơn vị, thôn.  

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho một đội và mang một số 

áo cố định trong suốt quá trình diễn ra Giải. 

b. Đối tượng không được tham gia 

- Các vận động viên không thuộc điểm a. 

- Các vận động viên tiền sử có mắc bệnh về tim mạch, huyết áp cao, vận 

động viên do thuê, mượn ngoài xã. 

- Thành viên Ban tổ chức, Tổ trọng tài điều hành Giải Bóng đá Nam (sân 7 
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người) chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2024). 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức thi đấu: Dự kiến tổ chức 03 ngày. Bắt đầu Từ ngày 

15/8/2024 đến hết ngày 17/8/2024 (03 ngày). 

- Thời gian khai mạc: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 15/8/2024 (sáng thứ 5). 

- Thời gian Bế mạc: Vào lúc 16 giờ 00 phút ngày 17/8/2024 (chiều thứ 7). 

2. Địa điểm: 

- Khai mạc và Bế mạc: Tại sân vận động TDTT xã Đăk Môn. 

- Địa điểm thi đấu: Tại sân vận động TDTT xã Đăk Môn. 

V. THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

- Thành lập Ban Tổ chức ngày 5/8/2024. 

- Ban hành Điều lệ Giải ngày 10/8/2024. 

- Họp Ban Tổ chức vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 10/8/2024. 

- Họp Tổ trọng tài vào lúc 14 giờ 30 phút, ngày 10/8/2024. 

- Họp trưởng đoàn, HLV và họp bốc thăm thi đấu lúc 15 giờ 30 phút, ngày 

10/8/2024. 

- Ngày 14/8/2024 kiểm tra công tác chuẩn bị trước khi tổ chức Giải 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng nguồn kinh phí nhà nước cấp hàng năm cho hoạt động Phong trào 

văn hóa thể thao của xã. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công chức Văn hóa - Thông tin xã: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phát động phong trào 

tập luyện thể dục, thể thao tại các thôn làng. 

- Phối hợp với Công chức Văn Phòng tham mưu ban hành Quyết định thành 

lập Ban Tổ chức Giải. 

- Phối hợp với các thành viên Ban Tổ chức tham mưu ban hành Điều lệ Giải, 

thành lập Tổ Trọng tài, Tổ phục vụ. 

- Tham mưu giấy mời và danh sách mời đại biểu dự Lễ khai mạc và bế mạc. 

- Chuẩn bị các nội dung họp Ban Tổ chức, tổng hợp danh sách đăng ký của 

các thôn và chuẩn bị nội dung chương trình họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi 

đấu. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, đưa tin trước, trong quá trình tổ chức 
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Giải. 

- Tham mưu kêu gọi, vận động tài trợ (nếu có). 

- Theo dõi, kiểm tra giám sát công tác tổ chức Giải. 

- Chịu trách nhiệm về công tác khai mạc, bế mạc Giải, chuẩn bị các điều 

kiện về cơ sở vật chất (Sân bãi, dụng cụ, trang thiết bị thi đấu, âm thanh loa đài, 

cờ lưu niệm, nước uống, vệ sinh và các công tác khác đảm bảo tổ chức Giải thành 

công).  

- Tổng hợp và tham mưu Trưởng Ban Tổ chức ra Quyết định trao giải cho 

các tập thể và cá nhân có thành tích cao tại Giải, báo cáo kết quả sau khi kết thúc 

Giải. 

- Chuẩn bị công tác trao Giải (Cờ, Cúp, Huy chương, khung khen, giấy khen, 

tiền thưởng). 

- Báo cáo kết quả tổ chức giải của xã về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng 

văn hóa thông tin huyện) trước ngày 20 tháng 8 năm 2024. 

2. Công chức Văn phòng Thống kê xã: Phối hợp với công chức Văn hóa 

Thông tin và các ngành có liên quan; tham mưu thành lập Ban Tổ chức và các 

công tác thi đua khen thưởng Giải bóng Nam (sân 07 người) chào mừng kỷ niệm 

79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

3. Công chức Tài chính – Kế toán xã: Phối hợp tham mưu bố trí kinh phí 

đảm bảo công tác Giải bóng Nam (sân 07 người) chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024) phù hợp với điều kiện 

về khả năng cân đối ngân sách địa phương theo quy định. 

4. Công an xã, quân sự xã: Phối hợp đảm bảo công tác an ninh trật tự, an 

toàn cho việc tổ chức thành công Giải bóng đá . 

 5. Phòng Khám đa khoa khu xã Đăk môn: Xây dựng Kế hoạch và triển 

khai phương án công tác đảm bảo chăm sóc y tế trong suốt thời gian diễn ra Giải . 

 6. Đề nghị các ngành, đoàn thể xã: Phối hợp với UBND xã làm tốt công 

tác tuyên truyền đến toàn thể Đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa 

bàn xã tổ chức tập luyện và tham gia Giải bóng Nam (sân 07 người) chào mừng kỷ 

niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

7. Thôn trưởng 12 thôn:  

- Tuyển chọn Vận động viên, thành lập 01 Đội tuyển, tổ chức tập luyện và 

tham gia thi đấu.  

- Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, tạo điều kiện giúp đỡ về kinh phí, 

thời gian, nhân sự để các VĐV tham gia tập luyện và thi đấu đạt kết quả cao, đồng 
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thời quán triệt Điều lệ Giải và Luật thi đấu đến các VĐV tại đơn vị, thôn của mình. 

- Huy động tối đa lực lượng các tầng lớp nhân dân tham gia cổ vũ để Giải 

đấu thêm sôi động và thành công tốt đẹp. 

- Danh sách đăng ký đội bóng của các thôn gửi về Ông: A Phin Công chức 

Văn hóa-Thông tin. Hạn chót trước 14h’00 phút, ngày 9/8/2024 (SĐT: 

0383858304 (Chiều thứ 2). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Nam (sân 07 người) chào mừng 

kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

Đề nghị công chức chuyên môn, các đơn vị có lien quan, ngành đoàn thể xã, thôn 

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện và tham gia Giải đúng thời gian quy định./. 

 

Nơi nhận:                                                                         

- Trung tâm VH,TT&DL huyện (b/c);                                                                        

- Thường trực Đảng ủy (b/c);                                                                                

- Thường trực HĐND xã (b/c);                             

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/dõi); 

- Mặt trận và các Đoàn thể (p/hợp);   

- Công chức chuyên môn xã (t/hiện); 

- 12 trưởng thôn (t/hiện); 

- Lưu: VT.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Quyên 
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